
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

1000 SERVICIOS PERSONALES 452,423,609                      

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARATER PERMANENTE 84,477,600                         

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 87,241,038                         

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 39,742,608                         

1400 SEGURIDAD SOCIAL 131,263,125                       

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 85,718,429                         

1600 PREVISIONES -                                       

1700 PAGOS DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 23,980,809                         

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,253,165                         

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 6,293,781                           

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,571,913                           

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN -                                       

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIÓN 1,925,087                           

2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 56,509                                 

2600 COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,882,396                           

2700 VESTUARIO, BLANCOS PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 241,348                               

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -                                       

2900 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 282,131                               

3000 SERVICIOS GENERALES 32,290,318                         

3100 SERVICIOS BASICOS 5,934,620                           

3200 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO 3,396,410                           

3300 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS TECNICOS  Y OTROS SERVICIOS 6,476,284                           

3400 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 636,239                           

3500 SERVICIOS DE INSTALACION REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 3,649,768                         

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,069,881                           

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 5,623,396                         

3800 SERVICIOS OFICIALES 4,292,578                           

3900 OTROS SERVICIOS  GENERALES 211,142                               

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 102,701                              

4400 AYUDAS SOCIALES 102,701                               

5000 BIENES MUEBELS E INMUEBLES 28,520,629                         

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 3,807,077                           

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 296,462                               

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,855,920                           

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 646,003                               

5800 BIENES INMUEBLES 21,497,067                         

5900 OTRAS HERRAMIENTAS 418,100                               

TOTAL ANUAL 2017 526,590,422       

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

CAPÍTULO CONCEPTO IMPORTE



PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

1000 SERVICIOS PERSONALES 442,950,131                      

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARATER PERMANENTE 82,543,236                         

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 87,241,038                         

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 39,016,612                         

1400 SEGURIDAD SOCIAL 129,006,714                       

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 81,431,878                         

1600 PREVISIONES -                                       

1700 PAGOS DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 23,710,653                         

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 12,987,095                         

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 6,143,781                           

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,552,843                           

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN -                                       

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIÓN 1,923,087                           

2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 56,509                                 

2600 COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,798,396                           

2700 VESTUARIO, BLANCOS PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 241,348                               

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -                                       

2900 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 271,131                               

3000 SERVICIOS GENERALES 31,487,487                         

3100 SERVICIOS BASICOS 5,772,159                           

3200 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO 2,919,350                           

3300 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS TECNICOS  Y OTROS SERVICIOS 6,471,394                           

3400 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 600,039                           

3500 SERVICIOS DE INSTALACION REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 3,610,008                         

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,069,881                           

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 5,623,396                         

3800 SERVICIOS OFICIALES 4,218,588                           

3900 OTROS SERVICIOS  GENERALES 202,672                               

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 102,701                              

4400 AYUDAS SOCIALES 102,701                               

5000 BIENES MUEBELS E INMUEBLES 28,520,629                         

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 3,807,077                           

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 296,462                               

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,855,920                           

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 646,003                               

5800 BIENES INMUEBLES 21,497,067                         

5900 OTRAS HERRAMIENTAS 418,100                               

TOTAL ANUAL 2017 516,048,043       

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

OFICIALÍA MAYOR

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

CAPÍTULO CONCEPTO IMPORTE



1000 SERVICIOS PERSONALES 9,473,478.00 

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 1,934,364.00 

1300 REMUENRACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 725,996.00 

1400 SEGURIDAD SOCIAL 2,256,411.00 

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 4,286,551.00 

1700 PAGOS DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 270,156.00 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 266,070.00 

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN 150,000.00 

2200 ALIMENTOS Y UTENCILIOS 19,070.00 

2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 2,000.00 

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 84,000.00 

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y OTROS ACCESORIOS 11,000.00 

3000 SERVICIOS GENERALES 802,831.00 

3100 SERVICIOS BÁSICOS 162,461.00 

3200 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO 477,060.00 

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 4,890.00 

3400 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 36,200.00 

3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIIENTO Y CONSERVACION DE 39,760.00 

3800 SERVICIOS OFICIALES 73,990.00 

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 8,470.00 

TOTAL ANUAL 2017 10,542,379.00 

 IMPORTE 

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

          TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO                                                                                  

DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE ZACATECAS

CAPÍTULO CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017
                       CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO


